Como ha sopra detto au' li fu r'el'clato como vna sorella d'ouera

morire senza confessione cap 207

In lo giardino di la s' religione alquanti arbori erano p'antati li quali
 recuono cu la b'um'f'ita h'ere al' l'usso acio ch' potessero fare li suoi fructi
 de p'ntentia boni et p'f'ini ma cu sub'bia ascend'eri in alto et cu d'ic'ere
 v'ite sim'f'atorie si p'oc'it'au'ere al' h'ie honor et dignita in la s' religione

facendo li soi fructi spuali et pocha pfectioe et in tal modo uicario
 che bene se conuolueri la s^a religione tu dicta et tu co aliquante sorelle
 conparticido alla s^a religione fecero le ore delle po^{re} hore imploranda la diu
 na Alchila et alla habitatioe sua qual mimaia rima uidesse adillare
 et proliedere et ino saluatore allidicta etu rispose figliola mia s^a et
 de bona uoglia et alla s^a religione uoglio proliedere uno giorno li s^a
 uolendo pascere p^{re} et claudere una de quelle sorelle quale erano equa
 della scilina della s^a religione in la mente sua hebbe et quella sorella in
 breue tempo potera morire et el mo saluatore disse alla dicta no p^{re}
 gata la solempnita della pascba et quella sorella morira senza conge
 la supradicta etu rispose s^a mo te prego et alci uogli dire bene cognoschito
 et emendatioe et tempo di penitentia et mo saluatore disse quella sorella
 molto tempo ha hauuto di potere confessare et feci penitentia et molte volte
 ha promisso de emendare la vita sua et pocho bene ha opato et in la
 habitatioe sua exendo in peccato mortale molte volte mi ha recepto
 supra pochi giorni gila sorella se sustinno grauante et la dicta etu
 emendati la uisito et disse come statti in tua cura mo lei rispose
 To sto usai bene et spero et no moriro de questa sustinuta et lei disse
 mo delli signari del demonio et fa alle p^{re}ne sustinme e uide et alla
 uolunta del mo saluatore et alero p^{re}che longi uita quella sustinma
 rispose p^{re} questo tu uoi dire et mi debia confessare capi del certo et non
 moriro de questa sustinuta alite queste parole lei se parti da gila sermia
 et poi ritornandosi in ore uidi quella sorella sustinma et dalsi demonij
 era circundata quella sorella de giorno / giorno in la sustinuta / si
 agrauata et tu questa sua uana speranza de no morire alla morte
 Si apropinquata et l^{re} p^{re} Confessore considerando et quella sorella si
 ferma il bisogno de laia sua no rebedera elubricando et lei hauesse
 quales respecto a confessarse co lui - p^{re} la me del mo p^{re} alci mado
 a offerire uno altro sacerdote tu et quale liberante si p^{re}on cogitare
 et scilicet al bisogno de laia sua et così et p^{re} confessore alla s^a
 ma condusse uno sacerdote confortandola a spigliare el bisogno de laia
 sua senza alcuno respecto in quella sorella agrauata dalla sus
 tinma no chelsumente ma in generale si confesso sperando di meglio
 rare et poi confessarse p^{re} questo quel giorno el meo coponibile elubricato
 et in sustinuta de questa sorella si mutasse i qualib^{re} p^{re}ta ordino et
 nulla p^{re}ona alci si douesse ag^{re}mar et excepto in sua seruilitie gila
 sustinma comandata et alci fuisse condito quello sacerdote p^{re} uolente in
 lui p^{re} no metersi a p^{re}culo alci no uolue ritornare et alci fu dicto se con
 genti et el suo p^{re}tre confessore la uenisse a uisitar rispose et non
 se me curaua questa sorella agrauata dalla sustinma inuocantia
 perder lo suo intellecto et comandata la seruilitie sua et diuina
 uene qua et ascolta et essendo uenute la seruilitie dicta et cesa
 uolente la mia me et nulla cosa lei rispondera uolente parlar et no po
 teta et que ho fece molte uolte fridiche questa p^{re}ori senza fare
 altra confessione - poe la morte sua in la sua cella molte cose fur
 no ritrouate qual no erano ad uso suo le quale de sua p^{re}ria uolunta
 apreso se ritrouata no temendo diuersi p^{re}cepti de suoi superori quali